et. *Surculis mollioribus, filiformibus, pendunculisque longioribus.*

Circa Lauteren in sylva Halgrund supra terram umbrosam truncosque putridos repit; &c. in sylvis ubique ad arborum radices, supra terram lapides ac rupes copiose crescit; &c. in pomariis, aggeribus, hortis & agris supra terram frequenter repit, in duquietis umbrosis, supra lapides, ad fagorum juniorum cortices &c. Circa Heidelberg, Neuenheim quoquo obseruavi. Capsulæ autumno vigent, Octobri, Novembri.

Radix sunt fibrae valde exiguae ac tenellæ, terram intrantes, e surculi basi lateribusque prodeuntes. Cauliculi per terram repunt, saepe palmum longi, quandoque etiam longiores sunt, rigidiusculi, in cespites densos congeruntur, imbricatim sibi incumbentes, absque foliis considerati, filiformes cernuntur, late virides, passim leviter extrorsum aut introrsum curvantur, pinnatim in ramos dividuntur; rami erecti, aut supra terram expansi sunt, alternatim inque oppositis lateribus densissime juxta se invicem e surculo primario egrediuntur, plurimi simplices sunt, breves, rigidiusculi, duas aut tres lineas longi, dimidiam lineam saepe integrum cum foliis lati, compresi aut teretes, alii quoque satis longi apparent, surculique primarii de more pinnatim

natum in ramos dividuntur; rami, quo magis superiores ac inferiores sunt, eo breviores videntur, medii longiores evadunt. Folia ad caulem communem posita, majora apparent, apicibus rectis donata, quandoque etiam nulla adsumt, ramica minora evadunt, omnia parva, sparsim circum circa e surculo nascentia, ovata, acuminata, amplexicaulia, integririna, apice nullo pilo terminantur, in humiditate ac siccitate erecto-parentia sunt, rigidiuscula, lineam dimidiari aut lineæ quadrantem longa, vix lineæ quadrantem lata, sèpe quasi disticha posita, ramosque compresos efformantia, late aut ex flavicante viridia, splendentia, glabra; rachis viridis. Perichætium multifidum est, dimidiari lineam longum, e foliis subulatis constat, arcte pedunculi basi adpressis. Pedunculus e surculi lateribus ad ramorum basin prodit, rubellus ac splendens, quatuor aut quinque lineas etiam semunciam longus. Capsula incurva, ovata, teres, primum late viridis glabra est, extate rubella evadit, cum calyptra & operculo duas fere lineas, absque operculo lineam unam longa, dimidiari lineam lata; os cum operculo consideratum annulatum appetet. Operculum subulato-setaceum, acutissimum, tres lineæ quadrantes aut lineam unam longum, parum obliquum, sursum aut deorsum curvatum. Calyptra subulata, dimidiata, glabra, lineam unam longa, parum sursum aut deorsum curvatum.